2021 年度 石間奨学金募集要項

(有)石間企画事務所からの寄付により、文教大学越谷校舎に在籍する 4 年生を対象に「石間奨学金」

を下記の方法により募集します。

１．対象者

越谷校舎に在籍する４年生で、卒業間近でありながら授業料支払いに困窮をきたす学生１名

２．給付額

 年間の学納金（授業料及び教育充実費、実験・実習費）の半額を上限とする

 ※「文教大学奨学金」及び「高等教育の修学支援新制度（授業料等減免）」と併給する場合は、給付額

を学納金の年額を超えないように調整します。

３．出願方法

出願は郵送でのみ受け付けます。

出願書類を揃え下記のとおり郵送してください。

（１）送付先

〒343-8511 埼玉県越谷市南荻島 3337

 文教大学越谷校舎学生課 石間奨学金担当 宛

※送付の際は、送付票を添付し、送付してください。

（２）出願期間

2021 年 10 月 14 日（木）～2021 年 10 月 27 日（水）

2021 年 10 月 4日（月）～2021 年 10 月 10 日（日）

※最終日消印有効

４．出願資格

 文教大学奨学金に準じます。

 ※詳細は文教大学奨学金募集要項を確認してください。

５．選考方法

 「石間奨学金の募集・採用に関する内規」に基づき、出願書類を参考に、生活困窮度が高く成績優秀

な学生から選出します。

６．給付方法

2022 年 1月に予定する奨学金授与式を経て、銀行振込により給付します（2月末予定）。

※奨学金授与式の日程は、決定し次第対象者に連絡します。

７．出願書類

以下の書類を提出してください

 【全員】

 ・石間奨学金 願書

・石間奨学金 振込口座届

・石間奨学金 送付票

【文教大学奨学金に出願せず、石間奨学金のみ出願する方】

・収入に関する書類（詳細は文教大学奨学金募集要項を確認すること）

【文教大学奨学金も出願した方】

 ・石間奨学金出願同意書

８．選考方法

 提出された書類及び成績を基に選考します。

９．選考結果の通知および給付日

１２月下旬 採用者発表

１月中 奨学金給付

１０．特記事項

・他団体から奨学金を受給している場合も出願可能です。ただし、「文教大学奨学金」及び「高等教育の

修学支援新制度（授業料等減免）」と併給する場合は、給付額を学納金の年額を超えないように調整し

ます。

・奨学金受給が決定した場合、奨学金授与式の様子(写真やコメント)や氏名を大学ＨＰやパンフレット

等に掲載することがあります。

以上